



GOBIERNO  
DE SONORA

SERVICIO DE  
ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN  
DE BIENES DE ENTIDADES DEL  
GOBIERNO DEL ESTADO

Hermosillo, Sonora; a 11 de Septiembre del 2024  
Oficio No. SAEBE-UT: 026/2024

**C. Luis A Martínez ObservaMxMedia**  
**Presente.-**

En atención a su Solicitud con Número de Folio **260493524000026**, declinada en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI) de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), a este Sujeto Obligado el día 23 de agosto del 2024, relativa a:

***"De acuerdo a la Ley General de Transparencia y en virtud de NO encontrarse disponible la información en el apartado "Gastos de Publicidad Oficial" correspondiente:***

- 1. Solicitamos los contratos, convenios y/o acuerdos celebrados por parte del gobierno del estado y sus dependencias con cualesquiera tipos de medios de comunicación de noticias (Digitales, electrónicos o impresos), del 01 de enero del año 2023 al 31 de Julio de 2024.***
- 2. Una relación donde indique el nombre del medio con el que existe convenio o contrato, el monto anual de la o las facturas, el objeto del contrato, y el nombre del representante legal del medio.***
- 3. Solicito se comparta la metodología o criterios de contratación para medios electrónicos como Radio y Televisión, Medios Impresos y Medios digitales en 2023 y 2024.***
- 4. Solicitamos el directorio de medios de comunicación y periodistas registrados en el área correspondiente a quienes se envía boletines, fotografías, videos o toda clase de material con el propósito de ser publicado, ya sea que medie un convenio o no."***

Con fundamento en los artículos 129 y 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en correlación con los artículos 126 y 130 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, me permito informarle lo siguiente:

El Servicio de Administración y Enajenación de Bienes de Entidades del Gobierno del Estado de Sonora (SAEBE), no ha recibido presupuesto aprobado por concepto de "Gastos de publicidad oficial", por lo que no ha ejercido ni pagado gastos relativos al mencionado concepto, desde su creación a la fecha, por lo que no tiene información respecto a los numerales del 1 al 4 solicitados.

Sin otro particular, le reitero la más atenta de mis consideraciones, quedando a sus apreciables órdenes para cualquier comentario o aclaración al respecto.

**ATENTAMENTE,**

**ING. MARÍA TERESA PIZARRO FRANCO**

**Titular de la Unidad de Transparencia**

**Servicio de Administración y Enajenación de Bienes de Entidades del Gobierno del Estado**

C.C.P. Minutario\*